
Et lag rundt eleven – bruk av flerfaglig
kompetanse i skolen

Rapportene fra prosjektet

Vi har satt i gang forskning som skal gi ny kunnskap om hvordan det er

hensiktsmessig å bruke flerfaglig kompetanse i skolen. Dette kan

handle om økt tverrfaglig samarbeid mellom aktører i og rundt skolen,

styrking av utvalgte ressurser, eller kombinasjoner av dette.

TEMA SIST ENDRET: 14.11.2019

Se også:

OsloMets rapport om LOG-modellen (2020)

OsloMets oppfølgingssrapport om LOG-modellen (2022)

NIFUs første rapport om helsesykepleiere (2020)

NIFUs oppfølgingsrapport om helsesykepleiere (2021)

Evalueringen skal undersøke hvilken effekt utvalgte tiltak har for læringsmiljø og læringsutbytte. Innsatsen

skal ikke bidra til økt segregering og skal særlig gagne elever på 5.-7. trinn. Utprøvring starter fra og

med skoleåret 2017/2018. Delfunn blir publisert i form av fagartikler og vitenskapelige artikler, og

sluttrapportene leveres i juni 2020.

Beskrivelse av prosjektene

NIFU: «Et lag rundt eleven – økt helsesykepleierressurs i systemrettet og
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https://www.udir.no/tall-og-forskning/finn-forskning/rapporter/et-lag-rundt-eleven-en-klyngerandomisert-effektevaluering-av-log-modellen/
https://www.udir.no/tall-og-forskning/finn-forskning/rapporter/log-modellen-oppfolgingsstudie/
https://www.udir.no/tall-og-forskning/finn-forskning/rapporter/et-lag-rundt-eleven-okt-helsesykepleierressurs-i-systemrettet-og-strukturert-samarbeid-med-skole/
https://www.udir.no/tall-og-forskning/finn-forskning/rapporter/et-lag-rundt-eleven---okt-helsesykepleierressurs-i-systemrettet-og-strukturert-samhandling-med-skole-oppfolgingsstudie/


Publikasjoner fra NIFU-prosjektet:

strukturert samhandling med skole»

Prosjektet gjennomføres av NIFU i samarbeid med Læringssenteret ved Universitetet i Stavanger og

Folkehelseinstituttet (FHI).

Samhandling helsesykepleier og skole

NIFU foreslår et tiltak hvor økt helsesykepleierressurs blir avsatt til strukturert og systemrettet samhandling

med lærere, skoleledere, og sosialpedagogisk personale, for å styrke elevers fysiske og psykiske

læringsmiljø på 5. til 7. trinn. Samhandlingen mellom helsesykepleier og skole vil gjelde for alle elever på

trinnene som får en økt helsesykepleierressurs. Samhandlingsmøter, planer og strategier for oppfølging

skal ledes av rektor, støttet av skoleeier og ledernivå for helsetjenester i den aktuelle kommunen.

Effekter for skolens generelle lærings- og arbeidsmiljø

Begrunnelsen for tiltaket er en antakelse om at dersom læreren får veiledning og bistand fra

helsesykepleier, og helsesykepleier møter elevene i klasserommet, så vil dette virke forebyggende og

helsefremmende på måter som kan ha effekter for skolens generelle lærings- og arbeidsmiljø. For

eksempel gjennom at elevene trives bedre og at det blir mindre fravær. I tillegg vil denne bistanden kunne

avlaste læreren, slik at de kan frigi tid til undervisning. Forskningsprosjektet vil med andre ord finne svar

på om en økt helsesykepleierressurs som blir utnyttet systemrettet og strukturert i samhandling med

skolene vil kunne bidra til bedre læringsmiljø og læringsutbytte for elever på 5.-7. trinn.

Tiltaket tar utgangspunkt i «Nasjonal faglig retningslinje for det helsefremmende og forebyggende

arbeidet i helsestasjon, skolehelsetjeneste og helsestasjon for ungdom» fra Helsedirektoratet.

Les mer om prosjektet på NIFUs nettsider.

Roger Andre Federici, Martin Flatø, Lars Edvin Bru, Unni Vere Midthassel, Arnfinn Helleve, Ester Rønsen

(2019). Can school nurses improve the school environment in Norwegian primary schools? A protocol

for a randomized controlled trial, i International Journal of Educational Research. Vol. 96 (2019) 63–80.

 

Federici, Helleve, Midthassel og Bru (2019). Samarbeid mellom skole og skolehelsetjenesten – en

undersøkelse, i Bedre Skole 1/2019, s. 46-53.

OsloMet: «En klyngerandomisert effektevaluering av LOG-modellen: Et tiltak
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https://helsedirektoratet.no/retningslinjer/helsestasjons-og-skolehelsetjenesten
https://www.lagrundteleven.no/
https://doi.org/10.1016/j.ijer.2019.05.008


Publikasjoner fra OsloMet-prosjektet:

for å oppnå bedre bruk av flerfaglig kompetanse i skolen.»

OsloMet vil prøve ut og effektevaluere «LOG-modellen», et systematisk opplegg for ledelse, organisering

og gjennomføring av en utviklingsprosess der målet er et hensiktsmessig flerfaglig samarbeid i skolen.

OsloMet tilbyr et team med forskere fra Arbeidsforskningsinstituttet, Institutt for sosialfag og Fakultet for

lærerutdanning og internasjonale studier. Universitetet i Tromsø deltar også i samarbeidet.

Bedre utnyttelse av flerfaglige ressurser som allerede eksisterer

Prosjektet hviler på en antakelse om at skolen allerede har tilstrekkelig flerfaglig kompetanse, men

mangler overordnede strategier og måter å organisere samarbeidet på. OsloMets overordnede hypotese er

at bedre utnyttelse av flerfaglige ressurser på skolen og i skolens omgivelser vil gi skolene og lærerne

bedre muligheter til å følge opp elever, sette igang tidlig innsats og gi tilrettelagt undervisning.

OsloMet vurderer at skolens flerfaglige samarbeid blir utfordret av at fagfolk fra ulike deler av skolens

virksomhet er underlagt ulike lovverk og ressursrammer, at de ofte har ulike profesjonelle perspektiver, og

at utviklingsprosesser ofte blir gjennomført uten at de er tilstrekkelig forankret hos involverte aktører.

Evaluere modellens effekt på læringsmiljø og læringsutbytte

I tillegg til å utvikle, implementere og evaluere LOG-modellen i skolene, vil OsloMet evaluere modellens

effekt på læringsmiljø og læringsutbytte for elevene på mellomtrinnet. Parallelt gjennomfører

forskerne kvalitativ følgeforskning for å identifisere hemmende og fremmende mekanismer. De vil blant

annet undersøke om tiltakene bidrar til bedre oppfølging av enkeltelever, og om lærernes mestring av

primæroppgaver og skole-hjemsamarbeidet forsterkes.

Les mer om prosjektet på OsloMets nettsider.

Ira Malmberg-Heimonen, Anne Grete Tøge &Sehrish Akhtara (2023). Improving interprofessional

collaboration in schools: A cluster-randomized study evaluating the effectiveness of the LOG model on

collaboration practices. DOI: 10.1080/13561820.2022.2149717

Kamila Angelika Hynek, Ira Malmberg-Heimonen & Anne Grete Tøge (2020). Improving interprofessional

collaboration in Norwegian primary schools: A cluster-randomized study evaluating effects of the LOG

model on teachers’ perceptions of interprofessional collaboration, Journal of Interprofessional Care,

DOI: 10.1080/13561820.2019.1708281

Malmberg-Heimonen, Christensen, Tøge og Hynek (2019). Bedre tverrprofesjonelt samarbeid i

Side 3 av 4  

https://www.oslomet.no/forskning/forskningsprosjekter/etlagrundteleven
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/13561820.2022.2149717
https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/13561820.2019.1708281


Kunnskapsgrunnlaget "Et lag rundt eleven" bygger på

barneskolen – ledelse, organisering og gjennomføring, i Bedre Skole 1/2019, s. 31-35

 

Therese Saltkjel, Anne Grete Tøge, Ira Malmberg-Heimonen, Elin Borg, Selma Therese Lyng, Christian

Wittrock, Øyvind Pålshaugen, Knut Fossestøl, Hanne Christensen, Torbjørn Lund (2018). Research

protocol: A cluster-randomised study evaluating the effects of a model for improving inter-professional

collaboration in Norwegian primary schools, i International Journal of Educational Research, Vol. 91

(2018) s- 41-48.

Et lag rundt læreren

Flerfaglig kompetanse i skolen
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https://doi.org/10.1016/j.ijer.2018.07.001
https://www.udir.no/tall-og-forskning/finn-forskning/rapporter/et-lag-rundt-lareren/
https://www.udir.no/tall-og-forskning/finn-forskning/rapporter/flerfaglig-kompetanse-i-skolen/
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